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Protokół nr 13/2019 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 10 grudnia 2019 r.  

w godz. od 1545 do 1650 w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji 

2. Adam Ołowniuk – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krystyna Gwiazdowska  

4. Jacek Juszkiewicz 

5. Karol Korneluk  

6. Jarosław Józef Kowalewski 

7. Stanisław Kulikowski 
 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta Suwałk  

4. Leszek Lewoc – Dyrektor MOPR 

5. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydz. Spraw Społecznych  

6. Artur Radzewicz – Naczelnik Wydz. Inwestycji  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy są uwagi  

do porządku posiedzenia.  
 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie Protokołu nr 12/2019 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

odbytego w dniu 19 listopada 2019 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Suwałki  

do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-

2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 

3. Przyjęcie Informacji z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

6. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 12/2019 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

odbytego w dniu 19 listopada 2019 r. 

 

Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został  przyjęty przez aklamację. 
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Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Suwałki do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 realizowanego 

ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Karol Korneluk zapytał, czy jest to pierwsza edycja Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”, którą Miasto Suwałki będzie realizowało.  

 

Leszek Lewoc – tak, ten Program ma wystartować od 1 stycznia 2020 roku. 

 

Karol Korneluk – jaka będzie forma zatrudnienia asystentów osób niepełnosprawnych? 

 

Leszek Lewoc – Prezydent Miasta i Rada Miejska zdecyduje, czy będzie to powierzone  

dla jakiejś instytucji zewnętrznej i wtedy zostanie ogłoszony przetarg. Natomiast jeżeli takie 

rozwiązanie nie będzie zastosowane, wówczas będą zgłoszone osoby wskazane przez osoby 

niepełnosprawne. Istnieje także możliwość, aby jakaś organizacja zajęła się tym. Nadmienił,  

że na realizację tego Programu państwo przyznaje 100% środków finansowych i Miasto  

nie musi dokładać.  

 

Jacek Kowalewski zapytał, czy inne pobliskie nam samorządy zainteresowane są również  

tym Programem. 

 

Leszek Lewoc – nie posiada jeszcze takiej szczegółowej informacji.  

 

Adam Ołowniuk – czy są jakieś wytyczne dla osób, które mogą zostać tymi asystentami.  

 

Leszek Lewoc – ażeby zostać asystentem trzeba mieć średnie wykształcenie i roczny staż  

z osobą niepełnosprawną. Jeżeli nie ma się rocznego stażu, wówczas należy ukończyć kurs. 

Niemniej jednak nie jest to na razie szczegółowo sprecyzowane.  

 

Kamil Lauryn zapytał dyrektora MOPR, czy w oparciu o własne doświadczenie zawodowe 

uważa, że lepiej byłoby, aby pozarządowe struktury zajęły się Programem, czy też jednak 

ludzie, którzy pracują z osobami niepełnosprawnymi. 

 

Leszek Lewoc – kwota przeznaczona na ten cel nie jest duża i jego zdaniem takie osoby 

powinny być zgłaszane.  

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego przystąpili do głosowania. 
 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymało się od głosu              -   0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Suwałki  

do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

 



3 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie Informacji z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Karol Korneluk zapytał, czy hala pneumatyczna będzie zamontowana na stałe. 

 

Łukasz Kurzyna nadmienił, że taka hala funkcjonuje w Białymstoku i w dniu dzisiejszym 

delegacja z Urzędu Miejskiego pojechała, żeby obejrzeć i zapoznać się z funkcjonowaniem 

tego obiektu. Najprawdopodobniej hala pneumatyczna będzie rozkładana przed sezonem 

zimowym i zdejmowana podczas sezonu wiosennego, ze uwagi na to, że sama konstrukcja 

wymaga zasilania ciepłym powietrzem przez cały czas i na zasadzie różnicy temperatur jest ten 

balon unoszony. Jeżeli nie zostanie to zdjęte na wiosnę to przez całe lato będzie trzeba zasilać 

balon ciepłym powietrzem, co z olei spowoduje poniesie dużych kosztów. Zaznaczył, że będzie 

to kosztowna inwestycja zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa stwierdził, że Informacja z konsultacji społecznych  

w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok została przyjęta. 

 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta szczegółowo przedstawił projekt budżetu miasta  

na 2020 rok. Stwierdził, że nie jest to budżet idealny, ale optymalny i bezpieczny. Planowane 

dochody wyniosą niemal 488 mln zł, a wydatki – nieco ponad 498 mln zł. Ponad 

dziesięciomilionowy deficyt, czyli różnica pomiędzy dochodami a wydatkami pokryty zostanie 

w całości ze środków pochodzących z zaciągniętego kredytu. Łączna kwota kredytu wyniesie 

25 mln zł, a pozostałe po spłacie deficytu środki mają pokryć bieżące raty wcześniejszych 

zobowiązań kredytowych miasta. Łączne zadłużenie miasta po zaciągnięciu kredytu wyniesie 

225 798 877 zł. Budżet wynoszący blisko 0,5 mld zł zakłada między innymi podwyżki 

wynagrodzeń miejskich pracowników, ponad 70% ogólnych wydatków na oświatę, rodzinę  

i pomoc społeczną, kontynuację dużych projektów inwestycyjnych z roku bieżącego oraz 

fundusze na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Największa część środków 

finansowych przeznaczona jest na oświatę i wychowanie, bo aż 147 mln zł.  

Dużą pozycję w planach zajmuje rodzina (104 mln) i pomoc społeczna (29 mln zł). 

Nadmienił, że rząd obcina środki finansowe na obsługę Programu 500 Plus i być może nastąpi 

redukcja etatów obsługujących ten program. Na początku państwo przyznało pieniądze  

na Program 500 Plus oraz na jego obsługę, które wynosiły 1,5%, potem zmniejszono te środki 

do 1,2%, a od nowego roku będą znowu zmniejszone do 0,8%. Polecił dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie dostosować zatrudnienie pracowników obsługujących Program  

500 Plus do poziomu środków finansowych, które przyznaje państwo. Nie krył, że decyzje 

podejmowane na szczeblu centralnym wpływają niekorzystnie na sytuację w mieście.      

            Obniżenie podatku PIT, mniejsze wpływy z subwencji oświatowej, niewielkie na razie 

wypływy z podatku CIT – to wszystko sprawia, że dochody, choć wyższe niż w roku ubiegłym, 

to jednak nie wystarczą na pokrycie wszystkich wydatków, a przecież wiele inwestycji udało 

się już zakończyć. Choć plany inwestycyjne na rok 2020 są skromniejsze, to w zamierzeniach 

jest sporo pozycji, m.in. wymiana oświetlenia na oszczędniejsze, ledowe, budowa ul. Miłosza 

i ul. Kochanowskiego na nowym osiedlu, rewitalizacja łaźni, rozbudowa Szkoły Podstawowej 

nr 4, rozbudowa infrastruktury Zespołu Szkół nr 6 w Suwałkach w ramach poprawy jakości 

kształcenia zawodowego, rewitalizacja elewacji I Liceum Ogólnokształcącym.  
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Nadmienił, że oszczędności pozyskane z wymianą ulicznego oświetlenia nie pokryją 

wzrostu kosztów energii elektrycznej. Ten wzrost sprawi, że będą droższe koszty utrzymania 

chociażby placówek oświatowych.  

Odniósł się także do rezerwy na podwyżkę wynagrodzeń w wysokości 2 mln zł  

i nie są to jedyne środki, które znalazły się w budżecie miasta, ponieważ blisko 3,5 mln zł jest 

już w planach finansowych naszych jednostek. Skutkiem tego jest podwyższenie minimalnego 

wynagrodzenia, które w naszym mieście pobiera ponad 660 osób.   

Poruszył również temat dwóch suwalskich basenów. Jeden zlokalizowany przy Ośrodku 

Sportu i Rekreacji a drugi przy Szkole Podstawowej nr 10, który funkcjonuje tylko przez  

pół roku. Basen przy OSiR w weekendy jest też zamknięty. Stwierdził, że po uzyskaniu pełnej 

informacji na temat zakończenia i rozliczenia bieżącego roku temat tych dwóch basenów wróci 

w drugiej połowie stycznia 2020 r. Basen przy SP nr 10 wymaga nie tylko remontu zaplecza 

szatniowo-sanitarnego, ale również całej niecki. Podobnie jest z basenem przy OSiR, w którym 

od początku funkcjonowania nie został przeprowadzony generalny remont. Jeżeli oba baseny 

mają funkcjonować to w perspektywie 5 lat będzie trzeba przeznaczyć na ich remont około  

10 mln zł. Oprócz tego trzeba wziąć pod uwagę również wzrost cen za energię elektryczną  

i cieplną.  

 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta   poinformował, że  Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr V-00310-8/19 z dnia 3 grudnia 2019 roku  

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Suwałki na 2020 rok  

oraz o możliwości sfinansowania  planowanego deficytu wydał opinię pozytywną. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpili do głosowania. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   5 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymało się od głosu              -   2 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr V-00311-8/19 z dnia 3 grudnia 2019 roku  

w sprawie wyrażenia opinii w projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Suwałki na lata 2020-2040 oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu wydał 

opinię pozytywną.  
 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   5 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymało się od głosu              -   2 radnych 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Jacek Juszkiewicz odnośnie modernizacji środków transportu publicznego zapytał,  

jak wygląda stan techniczny pojazdów, chociażby Zarządu Dróg i Zieleni, oraz czy planowany 

jest zakup nowych. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta odpowiedział, że każdego roku zaplanowane są  

w budżecie miasta środki finansowe przeznaczane na zakup nowego sprzętu. W ubiegłym roku 

była to kwota 800 tys. zł, a w budżecie miasta na 2020 r. zaplanowano środki finansowe  

dla Zarządu Dróg i Zieleni w kwocie 400 tys. zł.  

 

 

Wniosków więcej nie zgłoszono. 

 

Kamil Lauryn  podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 

 

 

                                                  
Protokół sporządziła: 

     

Katarzyna Gałazin 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


